



CONSOLIDADO (PM + CM + SAAE) - RAUL SOARES - 2015
ANEXO V (incisos IV, art. 2º e inciso I, 53 - L.C. 101/00)
RECEITAS CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA/
2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:46:25

R\$ 1,00

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015	TOTAL
RECEITAS CORRENTES													
Receitas Tributárias	230.190,78	129.486,31	173.912,83	147.275,09	203.606,56	118.132,47	136.976,66	199.256,96	186.519,48	174.636,43	243.519,04	156.393,74	2.099.906,35
Receitas de Contribuições	39.081,83	15.352,05	67.257,08	47.182,56	43.825,77	15.913,72	17.477,30	15.080,05	19.562,93	103.065,06	47.529,34	26.757,15	458.084,84
Receitas Patrimoniais	22.936,02	23.377,11	30.800,02	27.169,40	28.001,77	25.907,56	24.379,67	59.312,21	29.336,67	26.584,73	38.659,06	28.496,12	364.960,34
Receitas Industriais	32.285,05		15.806,49	14.755,65	17.912,38		16.098,00		17.160,87	15.078,36	13.093,54	10.000,00	152.190,34
Receitas Agropecuárias													
Receitas de Serviços		3.300,00		10.160,00	138.490,00			2.937.797,45	231.777,47	258.883,65	247.114,04	252.777,46	4.080.300,07
Transferências Correntes	3.027.889,01	2.286.564,38	2.480.454,56	2.669.490,18	2.758.396,49	2.426.329,14	2.819.115,19	3.844.635,76	4.095.837,80	3.076.473,01	2.810.699,91	2.714.579,59	35.010.465,02
Cota Parte do FPM	1.572.483,85	1.179.261,39	1.012.836,32	1.230.423,80	1.078.569,34	1.019.359,11	1.349.252,13	2.170.145,23	1.655.902,53	1.690.355,67	1.231.175,82	1.328.764,94	16.518.530,13
Cota Parte do ICMS	414.467,97	419.308,46	443.580,67	434.256,42	471.287,03	444.780,31	461.902,15	448.262,26	383.012,03	359.075,02	365.983,06	378.606,46	5.024.521,84
Cota Parte do IPVA	51.095,11	42.186,19	57.637,99	41.909,24	25.461,83	12.270,07	8.043,49	23.291,82	595.235,40	194.142,39	192.360,98	82.964,99	1.326.599,50
Cota Parte do IPI	8.051,86	7.667,13	8.067,10	8.311,12	7.817,82	8.015,22	9.198,21	9.074,81	10.344,60	6.155,43	6.042,49	6.329,54	95.075,33
Transferência do FUNDEB	426.213,65	395.920,91	395.294,35	402.419,19	415.172,19	406.345,98	440.245,00	450.914,30	554.357,72	476.205,63	451.462,75	430.582,74	5.245.134,41
Convênios	209.599,71			209.599,71				209.599,71					628.799,13
Outras Transferências	345.976,86	242.220,30	563.038,13	552.170,41	550.488,57	535.558,45	550.474,21	533.347,63	896.985,52	350.538,87	563.674,81	487.330,92	6.171.804,68
Demais Receitas Correntes	17.425,03	14.132,46	16.663,91	20.809,33	37.755,73	22.083,91	16.237,10	182.108,98	52.081,62	25.600,67	34.532,42	31.154,30	470.585,46
(-) Deduções da Receita	(409.823,32)	(330.287,35)	(305.037,38)	(343.677,81)	(318.702,26)	(300.660,61)	(366.574,32)	(393.775,48)	(528.936,05)	(449.959,26)	(359.193,70)	(361.494,12)	(4.468.121,66)
Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	409.823,32	330.287,35	305.037,38	343.677,81	318.702,26	300.660,61	366.574,32	393.775,48	528.936,05	449.959,26	359.193,70	361.494,12	4.468.121,66
Outras Deduções da Receita Corrente													
SOMA	2.959.984,40	2.141.924,96	2.479.857,51	2.593.164,40	2.909.286,44	2.307.706,19	2.663.709,60	6.844.415,93	4.103.340,79	3.230.362,65	3.075.953,65	2.858.664,24	38.168.370,76
(-)EXCLUSÕES													
Contr. Servidores Prev. Própria													
Compens. entre Red. de Prev.													
Contr. Patronal Prev. Própria													
Trans. Intragovernamentais													
Fundações													
Autarquias													
Empr. Publ. Depend.													
Demais Entidades													
Outras Duplicidades													
SOMA													
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.959.984,40	2.141.924,96	2.479.857,51	2.593.164,40	2.909.286,44	2.307.706,19	2.663.709,60	6.844.415,93	4.103.340,79	3.230.362,65	3.075.953,65	2.858.664,24	38.168.370,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE RAUL SOARES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO 6 (Incisos I e II, Alíneas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:54:00

RS 1,00

RECEITAS	Previsão Anual		Período		Até o Período		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITA CORRENTES (A)	53.374.360,19	53.374.360,19	8.479.281,31	6.655.305,71	22.757.275,58	14.967.904,46	38.406.455,73
Receita Tributária	2.752.500,00	2.752.500,00	435.720,76	399.912,78	1.192.107,77	761.068,69	1.991.431,31
Impostos	2.585.000,00	2.585.000,00	409.205,51	329.122,83	1.119.563,52	609.983,39	1.975.016,61
IPTU	1.100.000,00	1.100.000,00	174.130,00	30.387,60	476.410,00	50.731,88	1.049.268,12
ISSQN	785.000,00	785.000,00	124.265,51	129.119,00	339.983,52	238.286,94	546.713,06
ITBI	400.000,00	400.000,00	63.320,00	64.372,81	173.240,00	88.139,33	311.860,67
IRRF	300.000,00	300.000,00	47.490,00	105.243,42	129.930,00	232.825,24	67.174,76
Taxas	157.500,00	157.500,00	24.932,25	70.789,95	68.213,25	151.085,30	6.414,70
Contribuições de Melhorias	10.000,00	10.000,00	1.583,00		4.331,00		10.000,00
Contribuições	539.400,00	539.400,00	85.387,02	74.286,49	233.614,14	196.914,48	342.485,52
Patrimonial	307.090,00	307.090,00	48.895,90	67.155,18	129.619,60	123.076,58	184.013,42
Rendimentos de Aplicação Financeiras	274.590,00	274.590,00	43.751,15	50.053,98	115.543,85	93.763,02	180.826,98
Outras	32.500,00	32.500,00	5.144,75	17.101,20	14.075,75	29.313,56	3.186,44
Agropecuária	20.000,00	20.000,00	3.166,00		8.662,00		20.000,00
Industrial	85.000,00	85.000,00	13.455,50	23.093,54	36.813,50	55.332,77	29.667,23
Serviços	3.431.210,00	3.431.210,00	571.776,28	499.891,50	1.144.834,06	990.552,62	2.440.657,38
Transferências Correntes	44.110.130,19	44.110.130,19	6.982.633,63	5.525.279,50	19.104.097,41	12.697.590,31	31.412.539,88
Cota parte do FPM	18.500.000,00	18.500.000,00	2.928.550,00	2.559.940,76	8.012.350,00	5.906.198,96	12.593.801,04
Cota Parte de ICMS	8.000.000,00	8.000.000,00	1.266.400,00	744.589,52	3.464.800,00	1.486.676,57	6.513.323,43
Cota Parte de IPVA	1.400.000,00	1.400.000,00	221.620,00	275.325,97	606.340,00	1.064.703,76	335.296,24
Cota Parte IPI	100.000,00	100.000,00	15.830,00	12.372,03	43.310,00	28.872,06	71.127,94
Transferência FUNDEB	4.853.154,00	4.853.154,00	768.254,28	882.045,49	2.101.901,00	1.912.608,84	2.940.545,16
Convênios	995.200,00	995.200,00	157.540,16		431.021,12		995.200,00
Outras Transferências Correntes	10.261.776,19	10.261.776,19	1.624.439,19	1.051.005,73	4.444.375,29	2.298.530,12	7.963.246,07
Outras Receitas Correntes	2.129.030,00	2.129.030,00	338.246,22	65.686,72	907.527,10	143.369,01	1.985.660,99
RECEITA DE CAPITAL (B)	6.799.530,00	6.799.530,00	1.097.282,26	18.000,00	2.695.459,76	238.000,00	6.561.530,00
Operações de Crédito	135.000,00	135.000,00	21.370,50		58.468,50		135.000,00
Refinanciamento da dívida Mobiliária							
Outras Operações de Crédito	135.000,00	135.000,00	21.370,50		58.468,50		135.000,00
Alienação de Bens	40.000,00	40.000,00	6.332,00		17.324,00		40.000,00
Amortização de Empréstimos							
Transferência de Capital	6.569.530,00	6.569.530,00	1.060.873,26	18.000,00	2.595.846,76	238.000,00	6.331.530,00
Convênios	4.445.510,00	4.445.510,00	724.640,89		1.675.933,70		4.445.510,00
Demais Transferências de Capital	2.124.020,00	2.124.020,00	336.232,37	18.000,00	919.913,06	238.000,00	1.886.020,00
Outras Receitas de Capital	55.000,00	55.000,00	8.706,50		23.820,50		55.000,00
Dedução da Receita de Capital							
(-) Deduções para formação do FUNDEB (C)	(5.617.000,00)	(5.617.000,00)	(889.171,10)	(720.687,82)	(2.432.722,70)	(1.699.583,13)	(3.917.416,87)
Receita intra-orçamentária (D)							
RECEITA TOTAL (A + B - C)	54.556.890,19	54.556.890,19	8.687.392,47	5.952.617,89	23.020.012,64	13.506.321,33	41.050.568,86

DESPESA	Dotação Anual		Dotação Mensal	Período				Até o Bimestre		A Empenhar
	Inicial	Atualizada		Despesa Empenhada		Despesa Liquidada		Empenhada	Liquidada	
				Empenhada	Anulada	Liquidada	Anulada			
DESPESAS CORRENTES (E)	44.062.231,01	43.895.731,01	7.019.002,19	5.634.773,40		5.952.364,55		15.836.453,31	11.307.211,55	28.059.277,70
Pessoal e Encargos	22.388.146,32	21.522.163,25	3.569.533,63	3.093.300,77		3.352.167,69		7.811.428,52	6.474.296,92	13.710.734,73
Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	10.000,00	1.583,00							10.000,00
Juros/ Encargos da Dívida Externa										
Outras Despesas Correntes	21.664.084,69	22.363.567,76	3.447.885,56	2.541.472,63		2.600.196,86		8.025.024,79	4.832.914,63	14.338.542,97
DESPESA DE CAPITAL (F)	10.261.459,18	10.427.959,18	1.629.370,55	355.769,42		331.416,59		1.353.443,48	547.768,91	9.074.515,70
Investimentos	9.650.059,18	9.716.559,18	1.532.585,93	325.260,91		248.301,03		724.034,97	389.358,45	8.992.524,21
Inversões Financeiras	12.500,00	12.500,00	1.978,75							12.500,00
Amortização da Dívida Interna	598.900,00	698.900,00	94.805,87	30.508,51		83.115,56		629.408,51	158.410,46	69.491,49
Amortização da Dívida Externa										
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária										
Outras Despesas de Capital										
Despesas Intra-Orçamentária (G)										
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (H)										



PREFEITURA MUNICIPAL DE RAUL SOARES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO 6 (Incisos I e II, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:54:00

RS 1,00

	233.200,00	233.200,00	36.915,56						233.200,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS (I)									
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I):	54.556.890,19	54.556.890,19	8.685.288,30	5.990.542,82		6.283.781,14		17.189.896,79	11.854.980,46

DESCRIÇÃO	No Período		Até o Período	
	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDAD/		331.163,25	1.651.340,87	
RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHAD/		37.924,93		3.683.575,46

--



CONSOLIDADO (PM + CM + SAAE) - RAUL SOARES - 2015
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:55:51

R\$ 1,00

Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	DESPESA EMPENHADA			DESPESA LIQUIDADADA			Saldo a Empenhar
			No Período	Anulado No	Até o Período	No Período	Anulado No	Até o Período	
EXECUTIVO									
02 - Judiciária									
062 - Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	447.170,00	378.170,00	19.527,84		40.806,97	19.527,84		39.806,97	337.363,03
TOTAL DA FUNÇÃO:	447.170,00	378.170,00	19.527,84		40.806,97	19.527,84		39.806,97	337.363,03
04 - Administração									
122 - Administração Geral	3.643.031,00	2.346.010,70	297.894,60		860.855,20	327.444,34		568.972,27	1.485.155,50
123 - Administração Financeira	782.120,00	792.120,00	82.140,72		271.170,14	79.691,64		151.190,70	520.949,86
124 - Controle Interno	58.830,00	34.833,73	985,00		985,00	985,00		985,00	33.848,73
126 - Tecnologia da Informação	36.570,00	36.570,00			103,00			103,00	36.467,00
128 - Formação do Recusos Humanos	1.867.690,00	1.772.690,00	202.563,43		488.036,68	232.291,73		476.613,95	1.284.653,32
131 - Comunicação Social	51.940,00	51.940,00	2.012,14		3.833,58	1.912,14		3.733,58	48.106,42
TOTAL DA FUNÇÃO:	6.440.181,00	5.034.164,43	585.595,89		1.624.983,60	642.324,85		1.201.598,50	3.409.180,83
05 - Defesa Nacional									
153 - Defesa Terrestre	47.690,00	47.690,00	5.540,27		11.932,50	5.540,27		11.932,50	35.757,50
TOTAL DA FUNÇÃO:	47.690,00	47.690,00	5.540,27		11.932,50	5.540,27		11.932,50	35.757,50
06 - Segurança Pública									
181 - Policiamento	210.280,00	215.280,00	37.134,54		96.002,38	25.824,28		47.325,07	119.277,62
TOTAL DA FUNÇÃO:	210.280,00	215.280,00	37.134,54		96.002,38	25.824,28		47.325,07	119.277,62
08 - Assistência Social									
122 - Administração Geral	685.000,00	728.285,68	79.662,26		214.216,43	77.137,47		180.917,22	514.069,25
241 - Assistência ao Idoso	53.500,00	55.500,00			985,00			985,00	54.515,00
242 - Assitência ao Portador de Deficiência	116.500,00	236.500,00			86.680,00	5.000,00		36.680,00	149.820,00
243 - Assistência à Criança e ao Adolescente	157.000,00	152.500,00	14.688,88		39.718,59	16.759,49		36.986,10	112.781,41
244 - Assistência Comunitária	1.339.500,00	1.428.500,00	111.623,21		253.950,18	105.639,73		186.066,44	1.174.549,82
TOTAL DA FUNÇÃO:	2.351.500,00	2.601.285,68	205.974,35		595.550,20	204.536,69		441.634,76	2.005.735,48
09 - Previdência Social									
272 - Previdência do Regime estatutário	1.908.000,00	1.908.000,00	266.616,47		504.203,31	262.222,43		499.809,27	1.403.796,69
TOTAL DA FUNÇÃO:	1.908.000,00	1.908.000,00	266.616,47		504.203,31	262.222,43		499.809,27	1.403.796,69
10 - Saúde									
122 - Administração Geral	556.690,93	1.055.783,15	288.244,12		836.869,80	303.855,50		565.074,01	218.913,35
272 - Previdência do Regime estatutário	700.000,00	700.000,00	151.160,97		282.427,86	151.160,97		282.427,86	417.572,14
301 - Atenção Básica	7.894.410,00	8.084.529,48	697.167,36		1.367.029,84	754.722,40		1.213.992,25	6.717.499,64
302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial	6.749.116,08	6.785.142,35	645.541,02		1.424.466,66	464.564,50		1.056.853,35	5.360.675,69
304 - Vigilância Sanitária	242.702,99	305.702,99	47.618,28		130.900,52	29.218,21		64.575,53	174.802,47
305 - Vigilância Epidemiológica	478.590,00	505.590,00	83.126,56		144.256,54	75.649,96		126.253,37	361.333,46
306 - Alimentação e Nutrição	63.600,00	63.600,00							63.600,00
367 - Educação Especial	81.620,00	131.620,00	4.000,00		64.000,00	8.000,00		20.000,00	67.620,00
TOTAL DA FUNÇÃO:	16.766.730,00	17.631.967,97	1.916.858,31		4.249.951,22	1.787.171,54		3.329.176,37	13.382.016,75



CONSOLIDADO (PM + CM + SAAE) - RAUL SOARES - 2015
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:55:51

R\$ 1,00

Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	DESPESA EMPENHADA			DESPESA LIQUIDADADA			Saldo a Empenhar
			No Período	Anulado No	Até o Período	No Período	Anulado No	Até o Período	
EXECUTIVO									
12 - Educação									
122 - Administração Geral	519.450,00	646.450,00	221.412,86		391.422,57	192.542,45		224.351,55	255.027,43
272 - Previdência do Regime estatutário	964.600,00	964.600,00	194.656,15		379.340,30	194.656,15		379.340,30	585.259,70
306 - Alimentação e Nutrição	318.000,00	313.000,00	41.307,66		54.769,47	21.283,58		29.472,92	258.230,53
361 - Ensino Fundamental	7.344.774,00	7.412.581,57	1.115.127,36		2.479.596,13	1.152.876,04		2.257.636,37	4.932.985,44
363 - Ensino Profissional	106.000,00	26.000,00			5.380,50	5.380,50		5.380,50	20.619,50
364 - Ensino Superior	21.200,00	9.200,00							9.200,00
365 - Educação Infantil	1.072.820,00	1.072.820,00	6,87		6,87	6,87		6,87	1.072.813,13
366 - Educação de Jovens e Adultos	17.490,00	17.490,00							17.490,00
TOTAL DA FUNÇÃO:	10.364.334,00	10.462.141,57	1.572.510,90		3.310.515,84	1.566.745,59		2.896.188,51	7.151.625,73
13 - Cultura									
392 - Difusão Cultural	573.460,00	574.460,00	4.279,02		282.487,10	83.676,02		216.885,10	291.972,90
TOTAL DA FUNÇÃO:	573.460,00	574.460,00	4.279,02		282.487,10	83.676,02		216.885,10	291.972,90
15 - Urbanismo									
451 - Infra_estrutura Urbana	2.382.020,00	2.422.520,00	372.878,39		785.322,44	251.455,56		461.764,77	1.637.197,56
452 - Serviços Urbanos	1.572.200,00	1.572.200,00	173.287,42		374.501,17	174.019,04		353.541,26	1.197.698,83
TOTAL DA FUNÇÃO:	3.954.220,00	3.994.720,00	546.165,81		1.159.823,61	425.474,60		815.306,03	2.834.896,39
17 - Saneamento									
544 - Recursos Hídricos	68.900,00	37.900,00			32.000,00	6.467,86		13.158,57	5.900,00
605 - Abastecimento	540.300,00	540.300,00							540.300,00
TOTAL DA FUNÇÃO:	609.200,00	578.200,00			32.000,00	6.467,86		13.158,57	546.200,00
18 - Gestão Ambiental									
541 - Preservação e Conservação Ambiental	165.600,00	283.463,42	62.466,94		126.760,28	67.778,52		106.050,09	156.703,14
542 - Controle Ambiental	637.270,00	756.270,00	152.426,65		293.689,89	106.084,52		191.889,58	462.580,11
TOTAL DA FUNÇÃO:	802.870,00	1.039.733,42	214.893,59		420.450,17	173.863,04		297.939,67	619.283,25
20 - Agricultura									
605 - Abastecimento	346.060,00	346.060,00	14.336,57		57.349,57	25.115,16		49.985,32	288.710,43
606 - Extensão Rural	70.000,00	70.000,00							70.000,00
TOTAL DA FUNÇÃO:	416.060,00	416.060,00	14.336,57		57.349,57	25.115,16		49.985,32	358.710,43
23 - Comércio e Serviços									
695 - Turismo	16.430,00	16.430,00							16.430,00
TOTAL DA FUNÇÃO:	16.430,00	16.430,00							16.430,00
24 - Comunicações									
722 - Telecomunicações	330.900,00	293.785,35	20.427,51		38.623,43	20.427,51		38.623,43	255.161,92
TOTAL DA FUNÇÃO:	330.900,00	293.785,35	20.427,51		38.623,43	20.427,51		38.623,43	255.161,92
25 - Energia									
752 - Energia Elétrica	836.992,00	775.928,58			548.722,82	85.069,37		220.725,27	227.205,76
TOTAL DA FUNÇÃO:	836.992,00	775.928,58			548.722,82	85.069,37		220.725,27	227.205,76
26 - Transporte									
782 - Transporte Rodoviário	1.995.048,19	2.001.048,19	155.070,46		298.392,14	152.066,70		292.389,19	1.702.656,05
TOTAL DA FUNÇÃO:	1.995.048,19	2.001.048,19	155.070,46		298.392,14	152.066,70		292.389,19	1.702.656,05
27 - Desporto e Lazer									
813 - Lazer	349.855,00	351.855,00	47.572,22		60.865,38	37.167,98		50.241,74	290.989,62
TOTAL DA FUNÇÃO:	349.855,00	351.855,00	47.572,22		60.865,38	37.167,98		50.241,74	290.989,62



CONSOLIDADO (PM + CM + SAAE) - RAUL SOARES - 2015
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:55:51

R\$ 1,00

Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	DESPESA EMPENHADA			DESPESA LIQUIDADADA			Saldo a Empenhar
			No Período	Anulado No	Até o Período	No Período	Anulado No	Até o Período	
EXECUTIVO									
28 - Encargos especiais									
843 - Serviço da Dívida Interna	608.900,00	708.900,00	30.508,51		629.408,51	83.115,56		158.410,46	79.491,49
TOTAL DA FUNÇÃO:	608.900,00	708.900,00	30.508,51		629.408,51	83.115,56		158.410,46	79.491,49
TOTAL DO EXECUTIVO	49.029.820,19	49.029.820,19	5.643.012,26		13.962.068,75	5.606.337,29		10.621.136,73	35.067.751,44
ENTIDADES									
17 - Saneamento									
122 - Administração Geral	1.256.800,00	1.256.800,00	4.212,24		1.040.979,63	158.774,16		284.076,51	215.820,37
512 - Saneamento Básico Urbano	2.318.200,00	2.318.200,00	71.857,95		1.705.263,14	266.287,81		505.565,03	612.936,86
541 - Preservação e Conservação Ambiental	10.000,00	10.000,00							10.000,00
543 - Recuperação de Áreas Degradadas	15.000,00	15.000,00	14.999,50		14.999,50	14.999,50		14.999,50	0,50
TOTAL DA FUNÇÃO:	3.600.000,00	3.600.000,00	91.069,69		2.761.242,27	440.061,47		804.641,04	838.757,73
TOTAL DO ENTIDADES	3.600.000,00	3.600.000,00	91.069,69		2.761.242,27	440.061,47		804.641,04	838.757,73
LEGISLATIVO									
01 - Legislativa									
031 - Ação Legislativa	1.693.870,00	1.693.870,00	256.460,87		466.585,77	237.382,38		429.202,69	1.227.284,23
TOTAL DA FUNÇÃO:	1.693.870,00	1.693.870,00	256.460,87		466.585,77	237.382,38		429.202,69	1.227.284,23
TOTAL LEGISLATIVO	1.693.870,00	1.693.870,00	256.460,87		466.585,77	237.382,38		429.202,69	1.227.284,23
INFORMAÇÕES ADICIONAIS									
(1) - DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA									
(1) - DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA									
TOTAL DA FUNÇÃO:									
(2) - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA									
(2) - 999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA	233.200,00	233.200,00							233.200,00
TOTAL DA FUNÇÃO:	233.200,00	233.200,00							233.200,00
(3) - 77 - RESERVA DO RPPS									
(3) - 999 - RESERVA DO RPPS									
TOTAL DA FUNÇÃO:									
TOTAL INFORMAÇÕES ADICIONAIS	233.200,00	233.200,00							233.200,00
TOTAL GERAL:	54.556.890,19	54.556.890,19	5.990.542,82		17.189.896,79	6.283.781,14		11.854.980,46	37.366.993,40



CONSOLIDADO (PM + CM + SAAE) - RAUL SOARES - 2015
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO IX (inciso II, art. 53 - L.C. 101/00)
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIOS E NOMINAL
2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:56:54
R\$ 1,00

RESULTADO PRIMÁRIO

RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual			Realização		Período Exerc. Anterior
	Atualizada	No Período	Até o Período	No Período	Até o Período	
RECEITAS FISCAIS						
Receitas Correntes						
Receitas de Capital						
Receitas Intra-Orçamentárias						
SUBTOTAL						
(-) DEDUÇÕES						
Receita Operação de Crédito						
Rendimento de Aplicações Financeiras						
Receita de Alienação de Bens						
Amortização de Empréstimos						
Dedução para o FUNDEB						
SUBTOTAL						
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS						

DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual			Despesa Empenhada		Despesa Liquidadas		Período Exerc. Anterior
	Atualizada	No Período	Até o Período	No período	Até o Período	No Bimestre	Até o Período	
DESPESAS FISCAIS								
Despesas Correntes	22.363.567,76	3.447.885,56	9.162.581,45	2.541.472,63	8.025.024,79	2.600.196,86	4.832.914,63	
Despesas de Capital								
Despesas Intra-Orçamentárias								
SUBTOTAL	22.363.567,76	3.447.885,56	9.162.581,45	2.541.472,63	8.025.024,79	2.600.196,86	4.832.914,63	
(-) DEDUÇÕES								
Juros e Encargos da Dívida								
Amortização da Dívida								
Concessão de Empréstimos								
Aquis. Título Cap. Já Integralizado								
SUBTOTAL								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.363.567,76	3.447.885,56	9.162.581,45	2.541.472,63	8.025.024,79	2.600.196,86	4.832.914,63	
RESULTADO PRIMÁRIO						(2.600.196,86)	(4.832.914,63)	0,00

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (-RPPS)

Especificação	SALDO			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior (A)	Período Anterior (B)	Período Atual (C)	No Período (C - B)	Até o Período (C - A)
DÍVIDA CONSOLIDADA (-RPPS)					
Dívida Contratual					
De Tributos					
Dívida Previdenciária					
Outras Dívidas					
Total Dívida Consolidada	4.657.678,61	4.582.383,71	4.499.268,15	(83.115,56)	(158.410,46)
DEDUÇÕES					
(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos	3.005.265,60	4.574.548,43	3.989.295,03	(585.253,40)	984.029,43
(-) Aplicação Financeira					
(-) Ativo Realizável	2.028.582,44	2.002.365,54	1.972.837,64	(29.527,90)	(55.744,80)
(+) Restos a Pagar Processados		754.681,36	848.820,97	94.139,61	848.820,97
II - Dívida Consolidada Liquidada	(376.169,43)	(1.239.848,90)	(614.043,55)	625.805,35	(237.874,12)
III - Receitas de Privatizações					
IV - Passivos Reconhecidos					
V - Dívida Fiscal Líquida (II - III - IV)	(376.169,43)	(1.239.848,90)	(614.043,55)	625.805,35	(237.874,12)



CONSOLIDADO (PM + CM + SAAE) - RAUL SOARES - 2015
ANEXO10 (Incisos V, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:58:25

R\$ 1,00

ÓRGÃOS/ENTIDADES	SALDOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		RP PROCESSADOS				RP NÃO PROCESSADOS			
	EXERCÍCIO	SALDO EM	VALOR	CANCELADOS	PAGOS	A PAGAR	VALOR	CANCELADOS	PAGOS	A PAGAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAUL SOARES	2012	42.695,93	37.711,63			37.711,63	4.984,30			4.984,30
	2013	69.673,57	29.822,18		9.665,90	20.156,28	38.539,50			38.539,50
	2014	4.878.834,74	766.363,86		375.476,63	390.887,23	1.186.824,10		90.357,58	1.096.466,52
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE RAUL	2014	30.316,01					978,56		978,56	
SUBTOTAL		5.021.520,25	833.897,67		385.142,53	448.755,14	1.231.326,46		91.336,14	1.139.990,32
TOTAL		5.021.520,25	833.897,67		385.142,53	448.755,14	1.231.326,46		91.336,14	1.139.990,32



CONSOLIDADO (PM + CM + SAAE) - RAUL SOARES - 2015
ANEXO 14 (art. 13 - L.C. 101/00)
COMPARATIVO DAS METAS BIMESTRAIS DA ARRECADAÇÃO
ORÇAMENTO - 2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:58:58

BIMESTRE	META DE ARRECADAÇÃO	RECEITA ARRECADADA	DIFERENÇA
1º	14.332.620,17	7.553.703,44	(6.778.916,73)
2º	8.687.392,47	5.952.617,89	(2.734.774,58)
3º	7.417.821,75		
4º	7.655.260,62		
5º	6.419.609,99		
6º	10.044.185,19		
TOTAL :	54.556.890,19	13.506.321,33	(9.513.691,31)



CONSOLIDADO (PM + CM + SAAE) - RAUL SOARES - 2015
ANEXO 14 (art. 13 - L.C. 101/00)
COMPARATIVO DAS METAS BIMESTRAIS DA ARRECADAÇÃO
ORÇAMENTO - 2º BIMESTRE DE 2015

Emissão: 04/11/2016 09:59:30,00

BIMESTRE	META DE ARRECADAÇÃO	RECEITA ARRECADADA	DIFERENÇA
1º	14.332.620,17	7.553.703,44	(6.778.916,73)
2º	8.687.392,47	5.952.617,89	(2.734.774,58)
3º	7.417.821,75		
4º	7.655.260,62		
5º	6.419.609,99		
6º	10.044.185,19		
TOTAL :	54.556.890,19	13.506.321,33	(9.513.691,31)